
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  660 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Tecnica

MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA COPERTURA DEL 
PLESSO SCOLASTICO "G.TARRA" - AFFIDAMENTO LAVORI 
ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - COD. CIG: Z3E1C26244

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

09/12/2016

 656

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE09/12/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 660 DEL 09/12/2016 

 

OGGETTO: 
MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA COPERTURA DEL PLESSO S COLASTICO 

"G.TARRA" - AFFIDAMENTO LAVORI ED ASSUNZIONE IMPEGN O DI SPESA - COD. CIG: 
Z3E1C26244 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA LL.PP. 

 
 Vista l’allegata proposta del Responsabile del Procedimento, con la quale si propone di affidare i 
lavori di manutenzione ordinaria della copertura del plesso scolastico “G. Tarra”, alla Ditta LATTONERIA 
PINCIROLI Srl con sede in via dell’Industria, 183/185 - 20020 Busto Garolfo (MI), per l’importo di             
€ 1.390,00 di cui € 28,00 per oneri della sicurezza ed € 0,00 per interferenze, oltre IVA 22% per un totale 
complessivo di € 1.695,80, alle condizioni di cui al preventivo-offerta, presentato dalla stessa e depositato 
agli atti, con imputazione della spesa ai seguenti capitoli: 
- € 550,00 al cap. 1537/207 c.p.c. U.1.03.02.09.008 Missione 01 Programma 05 del bilancio di 

previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 
- € 1.145,80 al cap. 1537/200 c.p.c. U.1.03.02.09.008 Missione 01 Programma 05 del bilancio di 
 previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

 
Visto l’art.63, 2° comma, lettera c) del D.Lgs nr.50/2016 ai sensi del quale è possibile ricorrere alla 

negoziazione diretta con un solo operatore economico quando per ragioni di estrema urgenza derivante da 
eventi imprevedibili dall'amministrazione aggiudicatrice, i termini per le procedure aperte o per le procedure 
ristrette o per le procedure competitive con negoziazione non possono essere rispettati; 

 
Rilevato che il servizio di che trattasi può essere fornito dalla Ditta LATTONERIA PINCIROLI Srl 

con sede in via dell’Industria, 183/185 - 20020 Busto Garolfo (MI) ad integrazione dei lavori 
precedentemente affidati con determinazione n.297 del 20.05.2016, relativi al servizio di manutenzione 
ordinaria degli stabili comunali anno 2016, opere da lattoniere; 

 
Considerato che la spesa per l’affidamento dei lavori di che trattasi trova copertura finanziaria nel 

corrente bilancio annuale; 
 

Ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento dei lavori in oggetto alle condizioni indicate 
nell’allegata relazione del Responsabile del Procedimento; 

 
Viste le dichiarazioni rilasciate dal Rappresentante Legale della Ditta LATTONERIA PINCIROLI Srl 

con sede in via dell’Industria, 183/185 - 20020 Busto Garolfo (MI), pervenuta al protocollo n. 20232 in data 
25.11.2016 ed in particolare la dichiarazione riguardante l’assunzione degli obblighi della tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui all’art.3 della legge 13.08.2010 n.136 così come modificato dal D.L. 187/2010; 

 
Visto il certificato numero 4370050/2016/R in seguito a richiesta ns. prot. n.20125 del 24.11.2016 al 

Casellario Giudiziale e depositato agli atti; 
 

 Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 
267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 1 del 
08.01.2010 di conferimento, al sottoscritto, delle funzioni dirigenziali per il settore istituzionale; 
 

Visto  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50; 
 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.17 adottata in seduta del 27 aprile 2016 dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione dell’esercizio 2016 ed i 
relativi allegati; 

 



DETERMINAZIONE N. 660 DEL 09/12/2016 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.82 in data 05 Luglio 2016 ad oggetto: “Approvazione 
PEG 2016”; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto, i lavori di manutenzione ordinaria della copertura del plesso scolastico “G. Tarra” alla Ditta 
LATTONERIA PINCIROLI Srl, con sede in via dell’Industria, 183/185 - 20020 Busto Garolfo (MI), per 
l’importo di € 1.390,00 di cui € 28,00 per oneri della sicurezza ed € 0,00 per interferenze, oltre IVA 22% 
per un totale complessivo di € 1.695,80, alle condizioni di cui al preventivo-offerta, presentato dalla 
stessa e depositato agli atti; 
 

2. di assumere l’impegno di spesa necessario per le prestazioni di cui al sub 1., corrispondente a complessivi 
€ 1.695,80 IVA 22% compresa, imputando la stessa ai seguenti capitolo: 
- € 550,00 al cap. 1537/207 c.p.c. U.1.03.02.09.008 Missione 01 Programma 05 del bilancio di 

previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 
-  € 1.145,80 al cap. 1537/200 c.p.c. U.1.03.02.09.008 Missione 01 Programma 05 del bilancio di 

previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 
 
3. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex art. 32, 

comma 14 del decreto Lgs. n.50/2016; 
 
4. di dare atto che la prestazione riferita all’impegno di cui al sub.2 sarà esigibile entro il 31.12.2016 e che il 

pagamento avverrà entro 60 giorni dalla data di presentazione della fattura al protocollo; 
 
5. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto dal 

vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo 
quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
6. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è il Responsabile del 

Servizio Progettazione, Espropriazioni e  Manutenzione Patrimonio Arch. Andrea Fogagnolo; 
 
7. di dare atto che non sussiste l’obbligo di redazione del Documento Unico di Valutazione dei Rischi 

Interferenziali (DUVRI), in quanto la Ditta dovrà operare in modo da non creare interferenze con altre 
maestranze; 

 
8. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal Responsabile 

dell’Area LL.PP. nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto comunale, nonché dal Regolamento di 
contabilità; 

 
9. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 

visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 
10. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del 

presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura dovrà 
riportare gli estremi della  suddetta comunicazione. 

 
       IL RESPONSABILE DELL’A REA LL.PP. 

       Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
Allegato:  
Proposta del Responsabile del Procedimento 

 

  



DETERMINAZIONE N. 660 DEL 09/12/2016 

 

 




		2016-12-09T08:13:19+0100
	DS User Private Key 0




